[image: image1.jpg]

КРАСНОБРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
 КРАСНОБРОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

26 октября 2015                                                                                                   № 305
О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников

по математике, физике, химии, информатике,

биологии, географии, литературе, русскому языку,

иностранным языкам, истории, праву,
экономике, обществознанию, технологии,
физической культуре, астрономии, экологии,
основам безопасности жизнедеятельности и
искусству (МХК) в 2015-2016 учебном году
На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и в соответствии с планом работы департамента образования и науки Кемеровской области на 2015-2016 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады  школьников (далее – Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) среди учащихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Краснобродского городского округа,  в следующие сроки:

11 ноября  – русский язык;

12 ноября – химия;

13 ноября – история;

16 ноября – английский язык;

17 ноября – биология;

18 ноября – немецкий язык

19 ноября – ОБЖ; немецкий язык (устный тур);

20 ноября – информатика и ИКТ;

23 ноября – технология;

24 ноября – экология; технология (защита проектов);

25 ноября – астрономия;

26 ноября – физика;

27 ноября – искусство;

30 ноября - французский язык

1 декабря – право, французский язык (устный тур);

2 декабря – математика;

3 декабря – география;

4 декабря – физическая культура;

7 декабря – литература;

8 декабря – обществознание.

9 декабря – экономика

2. Управлению образования (Мыскова О.И.):
2.1. Осуществить подготовку и проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с Приказом Минобрнауки России от 18.11.2013                      № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников».

2.2. Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при тиражировании заданий муниципального этапа Олимпиады, проверке выполненных заданий членами жюри. Тиражирование выполнять не ранее чем за 2 дня до проведения.
2.3. Разместить в АИС «Электронная школа 2.0» раздел «Олимпиада»:

- в срок до 16 декабря 2015 года отчет по итогам школьного и муниципального этапов Олимпиады;

- в срок до 30 декабря 2015 года заявку на участие в  региональном этапе Олимпиады по математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, русскому языку, иностранным языкам, литературе, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК).

2.4. Своевременно размещать информацию на официальном сайте Муниципального учреждения «Управление образования Краснобродского городского округа» о проведении Олимпиады.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

3.1. Обновить в АИС «Электронная школа 2.0» данные на всех обучающихся в соответствии с личными документами.

3.4. Организовать участие победителей и призеров муниципального  этапа Олимпиады в  региональном этапе Олимпиады согласно квоты.

3.5. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении Олимпиады:

3.5.1. Организовать информирование граждан о системе общественного наблюдения при проведении Олимпиады через средства массовой информации, официальные сайты образовательных организаций;

3.5.2. Организовать работу по приему заявлений лиц, проживающих на территории муниципального образования, желающих приобрести статус общественного наблюдателя, и выдаче удостоверений аккредитованных наблюдателей;

3.5.3. Осуществить подготовку лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей.

4. Предоставить в Управление образования:

- в срок до 14 декабря отчет по итогам школьного и муниципального этапов Олимпиады (Приложения 1; 2);

- в срок до 23 декабря подать заявку на участие в  региональном этапе Олимпиады по математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, русскому языку, иностранным языкам, литературе, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) согласно образцу (приложение 3).
5. Ответственность за проведение муниципального этапа Олимпиады возложить на главного специалиста Муниципального учреждения «Управление образования Краснобродского городского округа» Мыскову О.И.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования

      И.А. Павличенко
Приложение 1

Количественные данные
по школьному и муниципальному этапам
всероссийской олимпиады школьников
2015/2016 учебного года
	№ п.п.
	Предмет
	Школьный этап
	Муниципальный этап

	Кол-во участников
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	Кол-во участников
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров

	1
	Английский язык

	2
	Астрономия

	3
	Биология

	4
	География

	5
	Информатика

	6
	Искусство (мировая художественная культура)

	7
	История

	8
	Литература

	9
	Математика

	10
	Немецкий язык

	11
	Обществознание

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности

	13
	Право

	14
	Русский язык

	15
	Технология

	16
	Физика

	17
	Физическая культура

	18
	Французский язык

	19
	Химия

	20
	Экология

	21
	Экономика

	ВСЕГО

Приложение 2

	Кол-во обучающихся в 5-6 классах (чел.)
	Кол-во обучающихся в 7-8 классах (чел.)
	Кол-во обучающихся в 9-11 классах (чел.)
	Школьный этап
	Муниципальный этап

	Кол-во участников
(чел.)
	Кол-во победителей
(чел.)
	Кол-во призеров
(чел.)
	Кол-во участников
(чел.)
	Кол-во победителей
(чел.)
	Кол-во призеров
(чел.)

       В данной таблице участник олимпиады школьного (муниципального)  этапа по двум и более предметам указывается один раз

Приложение 3

Образец заявки на участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников
	№
	Предмет
	Фамилия
Имя

Отчество
	Дата рождения
	Место
учебы

	Класс
	Кол-во баллов
	Номер удостоверения личности

(кем, когда выдан)
	Домашний адрес, телефон
	Ф.И.О. учителя, подготовившего участника олимпиады (без сокращений)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

* присылать только в формате excel